 ISSSTELEON

NUEBVO LEON

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA NUMERO 1SS-1-002/2022
SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE CONMUTADOR
SOLICITADO POR EL SINDICATO UNICO DE SERVIDORES PUBLICOS DEL
ESTADO DE NUEVO LEON (SUSPE)

En la ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn siendo las once horas con treinta y cuatro minutos del dia quince de
junio del afio dos mil veintidos, en la Sala de Consejo del Instituto, ubicada en la calle Mariano Matamoros 319
poniente en el Centro de esta Ciudad; se reunieron los servidores publicos y demas personas cuyos nombres y
firmas aparecen al final de |a presente acta, con el objeto de llevar a cabo |a junta de aclaraciones a la convocatoria
del procedimiento de invitacion restringida arriba mencionado, de acuerdo a lo previsto en los articulos 34 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leon, 72 y 73 de su
Reglamento, asi como del numeral 5 de la convocatoria.

Presidiendo este acto el Lic. Juan Enrique Villarreal Salazar, Director de Administracion del ISSSTELEON,
servidor publico designado por el Lic. Luis Gerardo Gémez Guzman, Director General del ISSSTELEON, a través
del memorandum nimero DG-058/2022 de fecha siete de junio del afio dos mil veintidés, quien procede a dar
continuacion a la sesion de junta de aclaraciones.

PRIMERO.- LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACION DE QUORUM: Vista la lista de asistencia de la presente
sesion se verifica y da fe por parte del Encargado de la Direccién Juridica y representante del area juridica del
ISSSTELEON, el Lic. Carlos Alberto Serna Gamez, que de conformidad con el articulo 18, de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, se encuentra presente la
totalidad de los integrantes del Comité de Adquisiciones con derecho a voz y voto, asi como los invitados a esta
junta de aclaraciones, por lo que los acuerdos tomados en la presente sesién son validos y subsistentes para todos
los efectos legales.

SEGUNDO.- ACLARACIONES POR PARTE DE LOS LICITANTES: El Presidente del acto, hace constar que de
conformidad al articulo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
Nuevo Leodn y el numeral 5 de la convocatoria, se recibieron en tiempo y forma las solicitudes de aclaracion, asi
como, el escrito de interés en participar de las siguientes personas:

isssteleon.gob.mx
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leon. Tel. (81) 2033.9000
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NUEVO

NUEVO LEON

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA NUMERO 1S5-1-002/2022
SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE CONMUTADOR
SOLICITADO POR EL SINDICATO UNICO DE SERVIDORES PUBLICOS DEL
ESTADO DE NUEVO LEON (SUSPE)

No Nombre Numero de solicitudes de
) (Razén o Denominacién Social) i aclaracion
IT SOLUCIONES DE INNOVACION TECNOLOGICA
L AVANZADA, S.A. DE C.V. 2
2 MICRODATA Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V. 6
3 MICROXPERTS, S.A. DE C.V. 3
TOTAL DE SOLICITUDES DE ACLARACION 12

Acto seguido, se procede a la lectura de las solicitudes de aclaracién a la convocatoria, presentadas en tiempo y
forma por los interesados, asi como la respuesta otorgada por la convocante, como se indica a continuacion:

IT SOLUCIONES DE INOVACION TECNOLOGICA AVANZADA S.A. DE C.V.

A. PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS

Pregunta Referencia en la

No. convocatoria Solicitud de aclaracién Respuesta

En base al punto 2.1 de las bases, donde se
menciona tiempo de entrega de 15 dias habiles,
¢ se puede extender a 20 - 25 dias habiles?

ISS-1-002/2022, Duda
1 Tiempo de Entrega

Se extendera el suministro, instalacion y
puesta en marcha a 30 dias habiles.

isssteleon.gob.mx
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leon. Tel. (81) 2033.9000
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NUEVO LEON

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

- PROCEDIMIENTO DE INVI'I:ACI('JN RESTRINGIDA NUMERO [SS-1-002/2022
SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE CONMUTADOR
SOLICITADO POR EL SINDICATO UNICO DE SERVIDORES PUBLICOS DEL

ESTADO DE NUEVO LEON (SUSPE)

B. PREGUNTAS TECNICAS

Pregunta
No.

Referencia en la
convocatoria

Solicitud de aclaracién

Respuesta

ISS-1-002/2022,
Duda Formato

En la Partida 1 del formato de cotizacion, se solicita cotizar
300 cables de red CAT6 de 105 mts, ;necesitan que sean

Cotizacion

realizada por la unidad solicitante?

1 Se refiere a 1.05 mts
Cotizacion realmente esa medida o se refieren a 1.05 mts?
1SS-1-002/2022, En la Partida 1 del formato de cotizacion, no se solicita ningln

2 Duda Formato servicio de cableado estructurado, ¢esta accién sera|No, esta accidon la realizara

nuestra area si es necesario

MICRODATA Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V.

A. PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS

Pregunta |  Referenciaen la Solicitud de aclaracién Respuesta
No. convocatoria
: " Si, se extendera el suministro,
: é,Se Euetdiextender la entrega de los equipos a 30 dias por instalacion y puesta en marcha
esabasio? a 30 dias habiles.

B. PREGUNTAS TECNICAS

Pregunta
No.

Referenciaen la
convocatoria

Solicitud de aclaracion

Respuesta

digital

Alguna marca especifica de conmutador

Nos interesa que sea un equipo modular que
soporte teléfonos unilineas E1, importante, se
requiere que sean cajas y no servidores

Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leén. Tel. (81)
@gob_Nuevo Lebn

isssteleon.gob.mx
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NUEVO LEON

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS

TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

PROCEDIMIENTO DE [NVI'{ACION RESTRINGIDA NUMERO ISS-1-002/2022
SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE CONMUTADOR
 SOLICITADO POR EL SINDICATO UNICO DE SERVIDORES PUBLICOS DEL

ESTADO DE NUEVO LEON (SUSPE)

Pregunta
No.

Referencia en la
convocatoria

Solicitud de aclaraciéon

Respuesta

Alguna marca especifica de cajas de cable

Se debera de sefialar la marca y modelo de lo
que se cotizara (ANEXO 18) las cuales seran
evaluadas por el area usuaria

Cuantos nodos de voz se instalaran
nuevos

No se instalard ningin nodo de voz, esa parte si
se requiere instalar alglin nodo que no funcione
o falte, nuestra area se encargara de realizarla.

¢Los nodos nuevos estaran instalados en
un solo piso?

No se instalara ningin nodo de voz, esa parte si
se requiere instalar algin nodo gque no funcione
o falte , nuestra area se encargara de realizarla.

El conmutador viejo lo quieren remover

No, el conmutador viejo no se removera hasta
que el nuevo conmutador quede funcionando al
100%, despues de este proceso el conmutador
viejo serd removido por nuestra area.

MICROXPERTS S.A. DEC.V.

A. PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS

SOBRE TECNICO,
7.2.4.,Y ANEXO 2

presente un escrito en el que su firmante manifieste, bajo protesta

de decir verdad, que cuenta con facultades

Fredunte Referencla = la Solicitud de aclaracion Respuesta
No. convocatoria
En relacion a lo sefialado como: Se debera de agregar que
7.2 DOCUMENTOS cuenta con facultades
ESENCIALES QUE 7.2.4. En el caso de que el Iicitai.nte o su representante legal, no se | g ficientes para
DEBERA DE presente al acto de presentaqé_n y apertura de prop:{esras, la comprometerse por la persona
1 CONTENER EL persona que entregue la proposicion en este acto, bastard con que que representa, de acuerdo a

suficientes para lo sefalado en el articulo 31

comprometerse por la persona que representa, de acuerdo a lo fracci'c'nj !X de la Ley de
sefialado en el articulo 31 fraccion IX de la Ley de Adquisiciones, | Adquisiciones,
Arrendamientos y contratacion de Servicios del Estado de Nuevo | Arrendamientos y

Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leon. Tel. (81) 2033.9000
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NUEVO LEON

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA NUMERO [1SS-1-002/2022
'SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE CONMUTADOR
SOLICITADO POR EL SINDICATO UNICO DE SERVIDORES PUBLICOS DEL
ESTADO DE NUEVO LEON (SUSPE)

Pregunta
No.

Referencia en la

: ici ion Respuesta
BhVCEAtINa Solicitud de aclaracio p

Ledn, de acuerdo al formato del Anexo 2 que se integra a estas | Contratacion de Servicios del
bases de la convocatoria, ... Estado de Nuevo Leén

En relacion al Anexo 2 que se menciona y de acuerdo a los
Anexos de las Bases, este corresponde al formato de la
CARTA PODER SIMPLE, la cual no contiene inserta la
manifestacion de.-“ que cuenta con facultades suficientes para
comprometerse por la persona que representa, de acuerdo a lo
sefalado en el articulo 31 fraccién IX de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y contratacion de Servicios del Estado de Nuevo
Leén...”

Para la presentacion de este documento ;bastara que se
presente con el Unico contenido que trae el ANEXO 2 para
dar cumplimiento a este requisito? O ;se debera incluir la
mencién en el ANEXO 2 de.- que cuenta con facultades
suficientes para comprometerse por la persona que
representa, de acuerdo a lo sefalado en el articulo 31
fraccion IX de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leén?

7.2 DOCUMENTOS
ESENCIALES QUE
DEBERA DE
CONTENER EL
SOBRE TECNICO,
7.2.10, y ANEXO 11

En relacion a las Normas aplicables que se solicitan detallar,
¢.se debera de entender que solo son aplicables al servicio y
no sobre los bienes que se suministran? Y ¢ para el caso que
no le resulte aplicable Norma alguna, bastard con que se
indique.- NO APLICA?

Se refiere tanto al servicio
como a los bienes, por lo que
en este caso, si hay normas
aplicables.

o
isssteleon.gob.mx k
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OBIERNO DEL

NUEVO

NUEVO LEON

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA NUMERO 1SS-1-002/2022
SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE CONMUTADOR
SOLICITADO POR EL SINDICATO UNICO DE SERVIDORES PUBLICOS DEL
ESTADO DE NUEVO LEON (SUSPE)

B. PREGUNTAS TECNICAS

Pre&;nta Rz?r:\ergg;c?r?ala Solicitud de aclaracién Respuesta
En relacién a lo indicado como.- Si, la medida es de 1.05 mts. Los
IEIC():I:'I\? :.Fg BI:ECA Y |“300 CABLE DE RED CAT 6 105 MTS" cuales son para conectar los equipos a
1 COTIZACION Sobre esto, quiere decir que solicita.- los aparatos telefonicos y los otros 300
’ 300 CABLE DE RED CAT 6 1.05 MTS cables de red de 2.1 mts son para las
PARTIDA 1 Es degcir, ¢ se refieren a medida de 1.05 MTSyno | conexiones que van de la pared al
105 MTS? teléfono.

Se informa que las solicitudes de aclaracion fueron solventadas por parte del Ing. Noé David Delgado Lara,
Administrador de Red del Sindicato Unico de Servidores Publicos del Estado (SUSPE), asi como con el apoyo de
la Direccion de Administracion del ISSSTELEON.

En este acto se hace entrega de la version electronica de las solicitudes de aclaracion mediante medio fisico a las
personas que asi lo entregaron, de conformidad con el articulo 72 parrafo nueve del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leon.

TERCERO.- CIERRE DEL ACTA: De conformidad con el articulo 33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, esta acta forma parte integrante de la convocatoria y
debera de ser considerada por los licitantes en |la elaboracion de sus propuestas.

Asimismo, para efectos de la notificacion y en términos del articulo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos D<
y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leodn, a partir de esta fecha se pone a disposicion de los licitantes

que no hayan asistido a este acto, en la pagina WEB del ISSSTELEON (http://www.isssteleon.gob.mx), la presente

acta.

isssteleon.gob.mx
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leon. Tel. (81) 2033.9000 {
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NUEVO LEON

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA NUMERO [SS-1-002/2022
SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE CONMUTADOR
SOLICITADO POR EL SINDICATO UNICO DE SERVIDORES PUBLICOS DEL
ESTADO DE NUEVO LEON (SUSPE)

A su vez, se recuerda a los licitantes que el acto de presentacion y apertura de propuestas técnicas y econdémicas
se llevara a cabo el dia veintitrés de junio del afio dos mil veintidés a las once horas en este mismo lugar.

No existiendo aclaraciones por parte de los licitantes y no habiendo mas que hacer constar, se da por terminada
esta junta, siendo las once horas con cuarenta y dos minutos, del dia al inicio sefalado, levantandose el acta
correspondiente, firmando la misma para constancia y efectos legales que le son inherentes, las personas que
intervinieron en este acto y asi quisieron hacerlo, sirviendo la presente acta de notificacion legal, entregandose
copia de la misma a cada uno de los presentes.

Miembros del Comité de Adquisiciones del ISSSTELEON

Con voz y voto:

Lic. Juan Enrique Villarreal Salazar

Director de Administracién del ISSSTELEON

En representacion del Lic. Luis Gerardo Gémez Guzman,
Director General del ISSSTELEON

Lic. Juan Silvano Hernandez Sena
En representacion de la Secretaria de Administracion del
Estado de Nuevo Ledn

Lic. Carlos Alberto Serna Gamez
Director Juridico y representante
del area juridica del ISSSTELEON

isssteleon.gob.mx \\
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NUEVO

NUEVO LEON

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA NUMERO 1S5-1-002/2022
SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE CONMUTADOR

SOLICITADO POR EL SINDICATO UNICO DE SERVIDORES PUBLICOS DEL
ESTADO DE NUEVO LEON (SUSPE)

Sélo con voz:

Lic. Yadira Faz Cedillo
Representante de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental del Estado de Nuevo Ledn

“Dejando salvaguardadas las facultades de verificacion y comprobacion de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental”

Ing. Noe David Delgado Lara
Administrador de Red del SUSPE %f
Representante del area que requirid el bien y/o servicio

C. Leticia Pereyra Martinez lre
Testigo Social Mo DG ?rt?'-\fn

Por los licitantes

IT SOLUCIONES DE INOVACION TECNOLOGICA

AVANZADA, S.A. DE C.V. 64,_56
C. Efrain Alejandro Gomez Salazar

MICRODATA Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V. E C L&\C)z
C. Roberto Zapata Ocafia ‘

MICROXPERTS, S.A. DE C.V. 4 u /\/
C. Alberto Vargas Garcia d[zc O

isssteleon.gob.mx
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leén. Tel. (81) 2033.9000

@gob_Nuevoleon @O Q



ISSSTELEON

NUEV

NUEVO LEON

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES
DEL ESTADO DE NUEVO LEON

LISTA DE ASISTENCIA A LA JUNTA DE ACLARACIONES
PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA
NUMERO ISS-1-002/2022
SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE CONMUTADOR PARA EL
SINDICATO UNICO DE SERVIDORES PUBLICOS DEL ESTADO (SUSPE)

Monterrey, Nuevo Ledn a 15 de junio de 2022.

1
FNOMBRE DEL LICITANTE:  dp\cleNPatis S 0a CN/

[RePRESENTANTE LEGAL:  MAfch o Chigiite Do i£ %

NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENTA A LA JUNTA DE ACLARACIONES:

Albrace \loAhef Repcco

FIRMA: Cz U;}/é /\‘/

CORREO ELECTRONICO:

2

NOMBRE DEL LICITANTE: N\ (0 Dy, ) NG Ciac S
REPRESENTANTE LEGAL: laven ¢ ins

NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENTA A LA JUNTA DE ACLARACIONES:

Rabec ke 2Agatey

FIRMA: m&l—"

CORREO ELECTRONICO: hgbw‘\'ﬂ NPT Q,, UATETIN DN TATALVG
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NUEVO

NUEVO LEON

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES
DEL ESTADO DE NUEVO LEON

LISTA DE ASISTENCIA A LA JUNTA DE ACLARACIONES
PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA
NUMERO 15S-1-002/2022
SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE CONMUTADOR PARA EL
SINDICATO UNICO DE SERVIDORES PUBLICOS DEL ESTADO (SUSPE)

Monterrey, Nuevo Leén a 15 de junio de 2022.

3

NOMBRE DEL LICITANTE: IT Sl i Do tsine Peruy Lo ocs Avavgach sn

REPRESENTANTE LEGAL:  Dicv.. (evolive Gw,fm,)q el e

NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENTA A LA JUNTA DE ACLARACIONES:
%/’.ﬂ' Ay Au‘h s o C(O{MI §¢'\ l"x'? ey

e

CORREO ELECTRONICO: alex  appe Elnowtecl - covm. nay

e CA/

NOMBRE DEL LICITANTE:

REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENTA A LA JUNTA DE ACLARACIONES:

FIRMA:

CORREO ELECTRONICO:

isssteleon.gob.mx
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INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON

LISTA DE ASISTENCIA DEL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES
PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA NUMERO ISS-1-002/2022
SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE CONMUTADOR

SOLICITADO POR EL SINDICATO UNICO DE SERVIDORES PUBLICOS DEL
ESTADO DE NUEVO LEON (SUSPE)

Monterrey, Nuevo Ledn a 15 de junio de 2022

Miembros del Comité de Adquisiciones del ISSSTELEON

Con voz y voto:

Lic. Juan Enrique Villarreal Salazar "’—D
Director de Administracién del ISSSTELEON

En representacion del Lic. Luis Gerardo Gémez Guzman,

Director General del ISSSTELEON

Lic. Juan Silvano Hernandez Sena
En representacion de la Secretaria de Administracion del
Estado de Nuevo Ledn

Lic. Carlos Alberto Serna Gamez
Director Juridico y representante
del area juridica del ISSSTELEON

Sdélo con voz:

Lic. Yadira Faz Cedillo b

Representante de la Contraloria y ' .

Transparencia Gubernamental del Estado de Nuevo Leon :
K\

Ing. Noé David Delgado Lara ——

Administrador de Red del SUSPE

Representante del area que requirié el bien y/o servicio \

C. Leticia Pereyra Martinez )
Testigo Social )\ b X f\ﬁ—@& a r

isssteleon.gob.mx
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